
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE SANTIAGO PAPASQUIARO 

FLUJO DE FONDOS 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 

(Cifras en pesos) 

Concepto 

RUBROS DE INGRESO 

IMPUESTOS 

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL 

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 

DERECHOS 

PRODUCTOS 

APROVECHAMIENTOS 

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES, 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS 
PARTICIPACIONES,APORTACIONES,CONVENIOS, 

INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y 

FONDOS DIST. DE APORT 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 

Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y 

JUBIU.CIONES 

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 

CAPÍTULOS DE GASTO 

SERVICIOS PERSONALES 

MATERIALES Y SUMINISTROS 

SERVICIOS GENERALES 

TRANSF"ERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 

Y OTRAS AYUDAS 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 

INVERSIÓN PÚBLICA 
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 

PROVlSIONES 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 

DEUDA PÚBLICA 

SUPERAVIT/OEFICIT 

<04 FEB 2022 ll,�1:39> 

Estimado/ 
Aprobado 

66,332,296.00 

0.00 

o.oc 

o.co 

o.ca 

0.00 

0.00 
7,500,000.00 

0.00 

58,832,296.00 

0.00 

66,332,296.00 

54 ,367 ,222 .00  

2 ,600 ,000.00 

6 ,065 ,074 .00  

l ,000,000.00 

2,300,000.00 

0.00 
0,00 

o.oo 

0,00 

0,00 
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Devengado 

6 4 , 1 6 9 , 0 3 1 . 2 7  

o.oo 

0.00 

0.00 

0.00 
370,500.22 

0.00 
4 , 6 2 4 , 6 6 7 . 2 5  

o.oo 

58,993,863,80 

0.00 

5 6 , 7 0 4 , 4 3 7 . 6 9  

50, 678, 387 . 10  

1 , 7 2 2 , 5 6 7 . 6 2  

4 , 2 1 5 ,  636. 79 

443,  170.00 

1 , 6 4 4 , 6 5 6 . 1 8  

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
5 , 484 ,593 .58  

Recaudado/ 

Pagado 

64 , 169 ,031 .27  

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
370,500.22 

o.oo 

4 , 824 , 667 .25  

0.00 

58 ,993,863 .80 

0.00 

57 ,575 ,190 .80  

49 , 735 ,265 .47  

1, 706, 114 .44 

4 ,079 ,531 .91  

�43,170.00 

1 , 6 1 1 , 108 .98  

o.oc 

O.DO 

o.oc 

0.00 
6 , 6 1 3 , 8 4 0 . 4 7  



INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE SANTIAGO PAPASQUIARO 

FLUJO DE FONDOS 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 

{Cifras en pesos) 

Concepto 

NO ETIQUETADO 

RECURSOS FISCALES 

FINANCIAMIENTOS INTERNOS 

FINANCIAMIENTOS EXTERNOS 

INGRESOS PROPIOS 

RECURSOS FEDERALES 

RECURSOS ESTATALES 

OTROS RECURSOS 

ETIQUETADO 

RECURSOS FEDERALES 

RECURSOS ESTP..TALES 

OTROS RECURSOS 

SUPERAVIT/DEFIC!T 

Bajo 

,c:O( FEB 2022 ll:�7:J9> 

Estimado/ Recaudado/ 

Aprobado Devengado Pagado 

0.00 4, 116,522.61  4 , 1 5 4 , 5 5 9  09 

0.00 3,259 ,283 .78  3 , 2 5 9 , 2 8 3 . 7 8  

0.00 o.oo 0.00 

o.oo 0.00 0.00 

o.oo 857 ,238 .83  895,275.31  

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 o.oo 

0.00 0.00 0.00 

0.00 1 , 3 6 8 , 0 7 0 . 9 7  2 ,459,281 .38  

0.00 1 , 3 6 8 , 0 7 0 . 9 7  2 , 4 5 9 , 2 8 1 . 3 8  

0.00 O.DO O.DO 

o.oo O.DO O.DO 

o.oo 5,484 ,593 .58  6 ,613 ,840 .47  

laramos que los Estados Financieros y sus notas, 

s y son responsabilidad del emisor. 

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO 
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